
 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA DORADA - CALDAS 

 
TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
(ARTÍCULO 446 EN CONCORDANCIA CON EL ART 110 DEL C.G.P) 

 
Para los efectos legales a que haya lugar, en el proceso que 

se relaciona: 
 

CLASE: EJECUTIVO SINGULAR 
 
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA SA 
 
DEMANDADO: LUIS FERNANDO TORRES TORRES 
 
RADICADO:  17380 40 89 001 2021 00187 00 
 
 
TERMINO TRASLADO: TRES (3) DIAS 
 
TRASLADO: LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO  

ART. 110 C.G.P 
 
                                                                                                               
Se fija este aviso por un (1) día, a las ocho de la mañana (8:00 a.m) del 
día ocho (08) de septiembre de dos mil Veintitrés (2023). 
   
Art. 110 y 446 del Código General del Proceso. 
 
 

 
 
  

 
 
Se desfija este aviso siendo las seis de la tarde (6:00 p.m) del día ocho 
(08) de septiembre de dos mil Veintitrés (2023). 
 
 
 
 

 
  



 

VAS 

 

 

Señor(a):  
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE DORADA 
 
PROCESO:              EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:       BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADOS:      LUIS FERNANDO TORRES TORRES  
RADICACION:         2021-00187-00 
 
 
 ARQUINOALDO VARGAS MENAS, En mi calidad de apoderado de la entidad ejecutante, dentro del proceso de la 
referencia, comedidamente me permito aportar la liquidación del crédito actualizada conforme lo estipula el Art. 446 del 
C.G.P., con fecha de corte al 14 de agosto de 2023, por un valor total de $ 53.388.542.19. 
 

Se anexa liquidación en TRES (03) folios.   

 

Cordialmente, 

 

 
 
 
 
 
ARQUINOALDO VARGAS MENA 
CC No. 16.264.899 de Palmira Valle 
T.P.  No. 43.096 del C.S.J. 
 



 

VAS 

 

 

 

            

PAGARE N° 3920089196 CUOTA N° 5 

PERIODO 

PORCIÓ
N MES 

[(diafina
l-

diainicial
+1)/30] 

TASA E.A. 
(efectivo_an

ual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.)
^(1/12)-

1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS MES 
(porcmes*tasa
mes*capital) 

INTERESES 
ACUM. 

7-sep.-21 al 30-sep.-21 0,77 25,79% 1,93% $ 10.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 155.365,00 $ 155.365,00 

1-oct.-21 al 13-oct.-21 0,43 25,62% 1,92% $ 10.500.000,00 $ 5.000.000,00 $ 4.757.275,00 $ 242.725,00 $ 87.360,00 $ 0,00 

14-oct.-21 al 31-oct.-21 0,57 25,62% 1,92% $ 5.742.725,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 62.480,85 $ 62.480,85 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 5.742.725,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 111.408,86 $ 173.889,71 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 5.742.725,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 112.557,41 $ 286.447,12 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 5.742.725,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 113.705,96 $ 400.153,08 

1-feb.-22 al 18-feb.-22 0,60 27,45% 2,04% $ 5.742.725,00 $ 2.000.000,00 $ 1.529.555,97 $ 470.444,03 $ 70.290,95 $ 0,00 

19-feb.-22 al 28-feb.-22 0,33 27,45% 2,04% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 28.649,55 $ 28.649,55 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 86.791,28 $ 115.440,83 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 89.319,18 $ 204.760,01 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 91.847,08 $ 296.607,09 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 94.796,30 $ 391.403,39 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 98.588,16 $ 489.991,55 

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 102.380,01 $ 592.371,56 

1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 107.435,81 $ 699.807,37 

1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 111.648,98 $ 811.456,35 

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 116.283,47 $ 927.739,82 

1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 123.445,85 $ 1.051.185,67 



 

VAS 

 

 

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 128.080,34 $ 1.179.266,01 

1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 133.136,14 $ 1.312.402,15 

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1,00 46,26% 3,22% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 135.664,04 $ 1.448.066,19 

1-abr.-23 al 30-abr.-23 1,00 47,08% 3,27% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 137.770,63 $ 1.585.836,82 

1-may.-23 al 31-may.-23 1,00 45,40% 3,17% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 133.557,46 $ 1.719.394,28 

1-jun.-23 al 30-jun.-23 1,00 44,64% 3,12% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 131.450,87 $ 1.850.845,15 

1-jul.-23 al 31-jul.-23 1,00 44,04% 3,09% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 130.186,92 $ 1.981.032,07 

1-ago.-23 al 14-ago.-23 0,47 43,12% 3,03% $ 4.213.169,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59.574,21 $ 2.040.606,28 

TOTAL INTERESES $ 2.040.606,28 

CAPITAL $ 4.213.169,03 

TOTAL DEUDA $ 6.253.775,31 

            

PAGARE N° 3920089196 CAPITAL ACELERADO     

PERIODO 

PORCIÓ
N MES 

[(diafina
l-

diainicial
+1)/30] 

TASA E.A. 

TASA 
MENSU

AL 
(1+E.A.)
^(1/12)-

1 

CAPITAL 
INTERESES 

porc.mes*tasames
*capital 

    
7-sep.-21 al 30-sep.-21 0,80 25,79% 1,93% $ 21.000.000,00 $ 324.240,00     
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 21.000.000,00 $ 403.200,00     
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 21.000.000,00 $ 407.400,00     
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 21.000.000,00 $ 411.600,00     

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 21.000.000,00 $ 415.800,00     
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 21.000.000,00 $ 428.400,00     

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 21.000.000,00 $ 432.600,00     
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 21.000.000,00 $ 445.200,00     



 

VAS 

 

 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 21.000.000,00 $ 457.800,00     
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 21.000.000,00 $ 472.500,00     
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 21.000.000,00 $ 491.400,00     

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 21.000.000,00 $ 510.300,00     
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 21.000.000,00 $ 535.500,00     
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 21.000.000,00 $ 556.500,00     
1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 21.000.000,00 $ 579.600,00     
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 21.000.000,00 $ 615.300,00     

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 21.000.000,00 $ 638.400,00     
1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 21.000.000,00 $ 663.600,00     

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1,00 46,26% 3,22% $ 21.000.000,00 $ 676.200,00     
1-abr.-23 al 30-abr.-23 1,00 47,08% 3,27% $ 21.000.000,00 $ 686.700,00     

1-may.-23 al 31-may.-23 1,00 45,40% 3,17% $ 21.000.000,00 $ 665.700,00     
1-jun.-23 al 30-jun.-23 1,00 44,64% 3,12% $ 21.000.000,00 $ 655.200,00     
1-jul.-23 al 31-jul.-23 1,00 44,04% 3,09% $ 21.000.000,00 $ 648.900,00     

1-ago.-23 al 14-ago.-23 0,47 43,12% 3,03% $ 21.000.000,00 $ 296.940,00     
TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 12.418.980,00     

CAPITAL $ 21.000.000,00     
TOTAL DEUDA $ 33.418.980,00     

            

 RESUMEN LIQUIDACION DE CREDITO N° 3920089196     

 TOTAL, INTERES MORATORIO DEL CAPITAL DE LA CUOTA N° 5 $ 6.253.775,31     

 TOTAL, INTERES MORATORIO DEL CAPITAL ACELERADO $ 12.418.980,00     

 LIQUIDACION DE CREDITO ANTERIOR $ 34.715.786,88     

 TOTAL $ 53.388.542,19     
 


